
Posudek oponenta bakalářské práce 

Autor bakalářské práce: Vašíčková Zuzana

Název bakalářské práce: Vývoj fantastiky jako literárního žánru, dnešní fantasy trend a jeho 

                                             vliv na knihovny a knižní trh v České republice

Vedoucí bakalářské práce: PhDr. Marcela Buřilová

Oponent bakalářské práce: Mgr. Jitka Hubrtová 

Hodnocení: výborně

Téma bakalářské práce je totožné s jejím obsahem. 

Práce výstižně pojednává o vývoji fantastické literatury jako literárního žánru od počátku 

novověku až po její současné postavení na knižním trhu. Autorka detailně diferencovala 

jednotlivé žánry týkající se této literární oblasti a srozumitelně nastínila vývoj fantastiky ve 

světě a v české literatuře. Pozitivně hodnotím její osobitý přístup a způsob zpracování 

získaných informací v hlavní části práce, které souvisejí se začleněním a rozšířením knižního 

fondu o rozmanité tituly z oblasti fantastické literatury v našich knihovnách. Studentka 

poukázala na dílčí nedostatky a problémy, se kterými se jednotlivé knihovny musí potýkat 

(stavba fondu, akvizice, neznalost knihovníků) a naznačila možnosti jejich řešení. 

Z hlediska jazykového a stylistického pojetí byla práce v pořádku až na drobné nedostatky 

v interpunkci. 

Práce je strukturována přehledně. Obsahuje tabulky a piktogramy pro snadnější znázornění 

dané problematiky. 

Rozsah práce odpovídá nárokům.

Studentka splnila zadání bakalářské práce. Její práci doporučuji k obhajobě. 




